
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fone/fax: (64)3675-1167       CNPJ: 01.178.573/0001-72 

Rua Elpídio de Paula Ribeiro, 395 – Setor Central, CEP: 75.990-000 – Palminópolis – Goiás 

e-mail: pmpalminopolis@hotmail.com  

ESTADO DE GOIÁS 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE PALMINÓPOLIS 

VERDADE, ESPERANÇA E FUTURO 

DECRETO Nº 030/PMP/2019 

PALMINÓPOLIS, 21 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

   “Dispõe sobre homologação dos resultados finais dos 

cargos de ACE e ACS do Concurso Público Edital nº 

001/2018”. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS, Estado de Goiás, no 

uso de suas atribuições legais, em especial aquelas previstas na CF/88 e na Lei Orgânica do 

Município, destacamos Art. 81, Incisos II, III e IV, e ainda, 

 

CONSIDERANDO, os princípios que norteiam a Administração Pública 

Municipal; 

 

CONSIDERANDO, os princípios constitucionais que norteiam à 

Administração Pública, elencados no Art. 37 da CF/88, ao qual destacamos: Legalidade, 

Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência; 

 

CONSIDERANDO, o princípio da vinculação ao instrumento convocatório; 

 

CONSIDERANDO que o processo administrativo inerente ao Concurso 

Público Edital nº 001/2018, foi devidamente registrado no TCM/GO – Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado de Goiás, sob o nº 12.103/2018; 

 

CONSIDERANDO ainda que o Concurso Público Edital nº 001/2018, atendeu 

as diretrizes dispostas na Instrução Normativa nº 010/2015 do TCM/GO – Tribunal de Contas 

dos Municípios do Estado de Goiás; 

 

CONSIDERANDO, que foram realizadas e cumpridas todas as fases e etapas 

previstas no Concurso Público nº 001/2018; 

 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade do preenchimento das vagas nos 

quadros de servidores em provimento efetivo, conforme estabelece o Art. 37, Inciso II da CF/88; 

 

CONSIDERANDO que foram publicados os resultados finais do presente 

Concurso Público.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final dos cargos de ACE e ACS 

Referente ao Concurso Público Edital nº. 001/2018 da Prefeitura Municipal de Palminópolis, 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fone/fax: (64)3675-1167       CNPJ: 01.178.573/0001-72 

Rua Elpídio de Paula Ribeiro, 395 – Setor Central, CEP: 75.990-000 – Palminópolis – Goiás 

e-mail: pmpalminopolis@hotmail.com  

ESTADO DE GOIÁS 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE PALMINÓPOLIS 

VERDADE, ESPERANÇA E FUTURO 

sendo aprovados e classificados os candidatos por ordem decrescente de pontos, conforme consta 

no ANEXO ÚNICO, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º – O prazo de validade do Concurso Público Edital nº 001/2018, será de 

02 (Dois) anos, contados da data de publicação desta Homologação, podendo ser prorrogado por 

uma única vez e por igual período, mediante Ato do chefe do Poder Executivo. 

 

Art. 3º - As vagas existentes no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Palminópolis, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente concurso, serão 

preenchidas conforme a necessidade, conveniência administrativa, possibilidade financeira e 

orçamentária da Prefeitura Municipal, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos 

candidatos aprovados, por expedientes convocatórios próprios e específicos. 

 

Art. 4º - Fica a Divisão de Pessoal e de Recursos Humanos encarregada de 

providenciar o cadastro desta Homologação, contendo a relação dos candidatos aprovados e 

classificados, bem como do cadastro de reserva, em ordem crescente de aprovação, junto ao 

TCM/GO – Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás. 

 

Parágrafo único – O cadastramento deverá seguir o prazo e os moldes do layout 

estabelecido no Anexo VI da IN – Instrução Normativa nº 009/2015 do TCM/GO – Tribunal de 

Contas dos Municípios do Estado de Goiás. 

 

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 6º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS, aos 21 

dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fone/fax: (64)3675-1167       CNPJ: 01.178.573/0001-72 

Rua Elpídio de Paula Ribeiro, 395 – Setor Central, CEP: 75.990-000 – Palminópolis – Goiás 

e-mail: pmpalminopolis@hotmail.com  

ESTADO DE GOIÁS 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE PALMINÓPOLIS 

VERDADE, ESPERANÇA E FUTURO 

 

ANEXO ÚNICO - DECRETO Nº. 030/PMP/2019 

RELAÇÃO DOS APROVADOS – NOME/CARGO/PONTOS/CLASSIFICAÇÃO 

 

 
Item Nome Cargo Pontos  Classificação Situação EDITAL 

01/2018 

1 Suyana Pereira Sousa Agente Comunitário de Saúde 50 1 Vagas Abertas 01/2018 

2 Lilia Gonçalves França Agente Comunitário de Saúde 48 2 Vagas Abertas 01/2018 

3 Marilda de Fatima Silva Santos Agente Comunitário de Saúde 47 3 Vagas Abertas 01/2018 

4 Sinaria Freitas da Silva Agente Comunitário de Saúde 47 4 Vagas Abertas 01/2018 

5 Sara Leticia Gontijo Vaz Agente Comunitário de Saúde 44 5 Cadastro Reserva 01/2018 

6 Vinicius Estevão da Silva Agente Comunitário de Saúde 41 6 Cadastro Reserva 01/2018 

7 Giovana Batista Silva Agente Comunitário de Saúde 41 7 Cadastro Reserva 01/2018 

8 Leila Maria de Oliveira Agente Comunitário de Saúde 41 8 Cadastro Reserva 01/2018 

9 Cyntia Alves Pereira Agente Comunitário de Saúde 40 9 Cadastro Reserva 01/2018 

10 Amanda Nunes Cardoso Guimarães Agente Comunitário de Saúde 40 10 Cadastro Reserva 01/2018 

11 Joana Batista Gonçalves Rodrigues Agente Comunitário de Saúde 40 11 Cadastro Reserva 01/2018 

12 Eliana de Souza Lima Araújo Agente Comunitário de Saúde 39 12 Cadastro Reserva 01/2018 

13 Jakelaine Lopes Paiva Agente Comunitário de Saúde 39 13 Cadastro Reserva 01/2018 

14 Estefane Oliveira Moura Agente Comunitário de Saúde 39 14 Cadastro Reserva 01/2018 

1 Liliane Cabral Graciano Costa Agente de Combate as Endemias 43 1 Vagas Abertas 01/2018 

2 Amador Gomes Neto Bomtempo Agente de Combate as Endemias 41 2 Cadastro Reserva 01/2018 

3 Manoel de Oliveira Santos Agente de Combate as Endemias 40 3 Cadastro Reserva 01/2018 

 

   

 

 


